
Č.j.: RSD-182034/2024-1

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 65993390

(dále jen ,,Objednatel“) 

a

CzechToll s.r.o.
se sídlem: Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika 
IČO: 06315160, DIČ: CZ06315160

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 280083

a

SkyToll, a. s.
se sídlem, Lamačská cesta 3/B, 841 04 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 44 500 734, DIČ: 2022712153, IČ DPH: SK2022712153

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem Bratislava I, Oddíl Sa., vložka č.: 4646/B,

(dále jen ,,Dodavatel“)

(Objednatel a Dodavatel budou dále označovány společně též jako „Smluvní strany“)

spolu uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 32 ke Smlouvě

o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

(dále též jen jako „Dodatek Smlouvy“)



Dodatek č. 32
ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

S ohledem na skutečnost, že:

A. dne 20.09.2018 byla mezi Českou republikou -  Ministerstvem dopravy, vystupujícím v právním 
postavení objednatele (dále jen „MD") a Dodavatelem uzavřena Smlouva o dodávce 
a poskytování komplexních služeb provozu SEM (dále jen „Smlouva“);

B. dne 16.10.2018 byla mezi MD, vystupujícím v právním postavení postupitele a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, vystupujícím v právním postavení postupníka a za účasti Dodavatele uzavřena 
„Smlouva o postoupení Smlouvy o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM ze 
dne 20. září 2018", evidenční číslo smlouvy: S-286-120/2018, č.j.: 17/2018- 120- ZPK/1, na 
základě které došlo s účinností ke dni 16.10.2018 v souladu s odst. 40.10. Smlouvy k postoupení 
Smlouvy a všech práv a povinností z MD na Objednatele, jako subjekt, který vykonává funkci 
provozovatele SEM ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZPK“);

C. Objednatel se v odst. 38.1. Smlouvy zavázal hradit Dodavateli za řádné poskytování Dodávek 
a Služeb cenu, která je stanovena formou jednotkových, dílčích a měsíčních cen za jednotlivé 
Dodávky a Služby poskytované Dodavatelem na základě Smlouvy. Jednotkové, dílčí a měsíční 
ceny jsou uvedeny v ceníku tvořícím přílohu č. 5 Smlouvy (dále jen „Ceník“). Dne 11.01.2024 
zveřejnil Český statistický úřad informaci o průměrné míře inflace v kalendářním roce 2023, 
tiskové sdělení Českého statistického úřadu tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku Smlouvy. 
Z tiskového sdělení Českého statistického úřadu vyplývá, že průměrná míra inflace v České 
republice v roce 2023 činila 10,7 %;

D. Smluvní strany si chtějí písemně potvrdit v souladu s odst. 38.9. Smlouvy změnu jednotkových, 
dílčích a měsíčních cen, u kterých je to výslovně uvedeno v Ceníku, o míru inflace stanovenou 
Českým statistickým úřadem za kalendářní rok 2023, s účinností ode dne 01.04.2024;

se Smluvní strany v souladu s odst. 47.6. a 54.6. Smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku
Smlouvy, a to v následujícím znění:

Článek 1.
Změna Ceníku ode dne 01.04.2024

1.1 Přípustnost změny Ceníku: Smluvní strany konstatují, že změna Ceníku s účinností ode dne
01.04.2024 je změnou přípustnou především z následujících důvodů:

a) Změna jednotkových, dílčích a měsíčních cen, u kterých je to výslovně uvedeno v Ceníku, 
o míru inflace uveřejněnou Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, je 
výslovně předvídána v odst. 38.9. Smlouvy a je realizována v souladu s ust. § 100 odst. 1 
ZZVZ;

b) Změna jednotkových, dílčích a měsíčních cen, u kterých je to výslovně uvedeno v Ceníku, 
o míru inflace uveřejněnou Českým statistickým úřadem za kalendářní rok 2023 s účinností 
ode dne 01.04.2024, je tedy Objednatelem vyhrazenou změnou závazku ze Smlouvy a je 
realizována v souladu se ZZVZ a Smlouvou.

2



Dodatek č. 32
ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

1.2 Předmět změny Ceníku: Smluvní strany se v souladu s odst. 38.9. Smlouvy dohodly, že 
jednotkové, dílčí a měsíční ceny, u kterých je to výslovně uvedeno v Ceníku, se s účinností ode 
dne 01.04.2024 mění o míru inflace uveřejněnou Českým statistickým úřadem za kalendářní 
rok 2023, tj. navyšují se o 10,7 %.

1.3 Aktualizace Ceníku jako přílohy č. 5 Smlouvy: Smluvní strany se v souladu s odst. 38.9. 
Smlouvy dohodly, že s účinností ode dne 01.04.2024 se nahrazuje dosavadní znění Ceníku 
tvořící přílohu č. 5 Smlouvy novým Ceníkem, který tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku Smlouvy.

Článek 2.
Závěrečná ustanovení

2.1 Postavení Dodatku Smlouvy: Tento Dodatek je  nedílnou součástí Smlouvy. Ustanovení 
Smlouvy, která nejsou výslovně dotčena tímto Dodatkem, zůstávají nadále platné a účinné 
v nezměněné podobě tak, jako byly Smluvními stranami ve Smlouvě dohodnuty.

2.2 Změna Dodatku Smlouvy: Tento Dodatek Smlouvy lze měnit pouze dalším písemným 
dodatkem Smlouvy uzavřeným Smluvními stranami.

2.3 Nabytí účinnosti: Tento Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními 
stranami a účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Dodatku Smlouvy v registru smluv 
zajistí Objednatel. Změna Ceníku je účinná ode dne 01.04.2024.

2.4 Přílohy: Nedílnou součástí tohoto Dodatku Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Sdělení Českého statistického úřadu o průměrné míře inflace za kalendářní 
rok 2023;

Příloha č. 2: Ceník účinný ode dne 01.04.2024 (nová příloha č. 5 Smlouvy).

2.5 Počet stejnopisů: Dodatek Smlouvy je vyhotoven elektronicky v jednom stejnopisu 
podepsaném elektronickými podpisy zástupců Smluvních stran.

2.6 Okolnosti uzavření Dodatku Smlouvy: Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek 
Smlouvy uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku Smlouvy za určitý 
a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku 
rozhodující.

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA

3



Dodatek č. 32
ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

PODPISOVÁ STRANA
Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
18.04.2024 21:11:33

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Digitálně podpísal

Dátum: 2024.03.28 
09:07:09 +0 V 00'

CzechToll s.r.o.

Digitálně podpísal

Dátum:
2024.03.28 
09:08:28 +0 V 00'

SkyToll, a. s.

Digitálně podepsal

Datum: 2024.03.27 
15:34:28 +01 '00'

CzechToll s.r.o.

Digitálně podpísal

Dátum:
2024.03.28 
09:07:44+01'00'

SkyToll, a. s.

4


